2022年5月13日
各 位

会社名 アイペットホールディングス株式会社

代表者名 代表取締役ＣＥＯ 安田 敦子

（コード番号：7339 東証グロース）

 問合せ先 取締役ＣＦＯ   工藤 雄太

    （Mail：ir@ipet-hd.com）

通期連結業績予想と実績値の差異に関するお知らせ

当社は、2022 年 3 月 24 日に公表いたしました 2022 年 3 月期の通期連結業績予想と本日
公表の実績値(Non-GAAP)に差異が発生いたしましたので、下記の通りお知らせいたします。

記

1. 2022年 3月期の通期連結業績予想と実績値(Non-GAAP:未経過保険料方式)の差異

 経 常 収 益 経 常 利 益
親会社株主に帰属

する当期純利益

１ 株 当 た り

当 期 純 利 益

2022年 3月 24日公表

前回発表予想（Ａ）

百万円

28,600

百万円

700

百万円

450

41円 57銭

実 績 値 （ Ｂ ） 28,675  917  560  51円 78銭

増 減 額（Ｂ－Ａ）  75  217  110

増 減 率（ ％ ） 0.3  31.1  24.6

(ご参考 )前期実績

（2021 年 3 月期）
22,878  401  △712  △65円 95銭

(参考）

調整後経常利益 ：予想 1,580百万円、実績 1,803百万円(予想比+223百万円、14.2%増）

調整後当期純利益：予想 1,080百万円、実績 1,198百万円(予想比+118百万円、11.0%増）

2. 差異が生じた理由

当社の連結子会社であるアイペット損害保険株式会社において資産運用利益が前回予
想の前提を上回ったほか、損害率が前回予想の前提を下回ったことから、経常利益および
親会社株主に帰属する当期純利益(Non-GAAP)ならびに調整後経常利益および調整後当期
純利益について、それぞれ実績値が前回発表予想を上回りました。

以 上